[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2022 г.                                             г. Дальнереченск                                                        № 133  -па
О внесении изменений в Порядок использования бюджетных средств резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 24.08.2019 г. № 343-па
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе", утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального района от 19.12.2013 г. № 85, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, руководствуясь Уставом, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных средств резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 24.08.2019г. № 343-па (с изменениями от 01.02.2022г. №44-па), следующие изменения:
   1.1. Пункт 3 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«-  финансирование дополнительных мер, направленных на снижение негативных последствий для экономики Дальнереченского муниципального района, по решениям оперативного штаба по контролю за социально-экономической ситуацией в районе, по предупреждению рисков. связанных с реализацией национальных и региональных проектов, государственных программ на территории Дальнереченского муниципального района».
 1.2. В пункте 5 Порядка после слов «к обращению прилагаются:» дополнить словами «решения оперативного штаба по контролю за социально-экономической ситуацией в районе, по предупреждению рисков, связанных с реализацией национальных и региональных проектов, государственных программ на территории Дальнереченского муниципального района,»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
И. о. главы
Дальнереченского муниципального района                                      А.Г. Попов